МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗЫРЯНСКИЙ РАЙОН»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЫРЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2021   № 334а/2021

с.Зырянское

О внесении изменений в постановление Администрации Зырянского района от

07.10.2019 № 254а/2019 «Об утверждении муниципальной программы

«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в

муниципальном образовании «Зырянский район» на 2019-2023 годы»

 В целях совершенствования правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в муниципальную программу «Об утверждении муниципальной

программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного

движения в  муниципальном образовании «Зырянский район» на 2019-2023 годы»

утверждённую постановлением Администрации Зырянского района от 07.10.2019 №

254а/2019 «Об утверждении муниципальной программы «Об утверждении

муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников

дорожного движения в  муниципальном образовании «Зырянский район» на 2019-

2023 годы» (в редакции постановлений Администрации Зырянского района от

30.09.2020 № 284а/2020, от 30.12.2020 № 408а/2020) следующие изменения:

 1) паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции:

«

Наименовани

е

муниципальн

ой

программы

«Формирование законопослушного  поведения участников дорожного

движения в муниципальном образовании «Зырянский район» на 2019-

2023 годы» (далее - Программа)

Ответственн

ый

исполнитель

муниципальн

ой

программы

Управление образования Администрации Зырянского района

Соисполните

ли

муниципальн

ой

программы

Нет

Участники Управление образования Администрации Зырянского района;

муниципальн

ой

программы

Образовательные организации;

муниципальное казенное учреждение «Управление финансов

Администрации Зырянского района» (далее — МКУ «Управление

финансов Администрации Зырянского района»);

Сельские поселения (по согласованию);

Отделение Министерства внутренних дел Российской Федерации

Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по

Томской области (далее - ОМВД  России по Зырянскому району) (по

согласованию);

Муниципальное бюджетное учреждение «Межпоселенческая

централизованная библиотечная система Зырянского района» (далее —

МБУ «МЦБС Зырянского района»);

Главный специалист по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуация, пожарной безопасности Администрации Зырянского района

(далее — главный специалист по делам ГО,ЧС,ПБ)

Цель

Стратегии

социально-

экономическ

ого развития

муниципальн

ого

образования

«Зырянский

район»

Сформировать условия для развития человеческого капитала на

территории района

Цель

муниципальн

ой

программы

Формирование законопослушного  поведения участников дорожного

движения

Показатели

цели

муниципальн

ой

программы и

их значения

(с

детализацией

по годам

реализации)

Показатели цели

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

Количество учётных дорожно-

транспортных происшествий

(далее — ДТП) с

пострадавшими, ед.

8,0  8,0 8,0  7,0 7,0 7,0

Задачи

муниципальн

ой

программы

Предупреждение опасного поведения детей дошкольного и школьного

возраста, участников дорожного движения; создание комплексной

системы профилактики ДТП в целях формирования у участников

дорожного движения стереотипа законопослушного поведения и

негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного

движения, реализация программы правового воспитания участников

дорожного движения, культуры их поведения; совершенствование

системы профилактики детского дорожно-транспортного травматизма,

формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах

Показатели

задач

муниципальн

ой

программы и

их значения

(с

детализацией

по годам

реализации)

Показатели задач 2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

Предупреждение опасного

поведения детей дошкольного и

школьного возраста, участников

дорожного движения; создание

комплексной системы

профилактики ДТП в целях

формирования у участников

дорожного движения

стереотипа законопослушного

поведения и негативного

отношения к правонарушениям

в сфере дорожного движения,

реализация программы

правового воспитания

участников дорожного

движения, культуры их

поведения; совершенствование

системы профилактики детского

дорожно-транспортного

травматизма, формирование у

детей навыков безопасного

поведения на дорогах

доля учащихся и воспитанников

образовательных организаций,

задействованных в

мероприятиях по профилактике

дорожно-транспортных

происшествий от общей их

численности, %

100  100 100 100 100 100

Подпрограмм

ы

муниципальн

ой

программы

нет

Ведомственн

ые целевые

программы,

входящие в

состав

муниципальн

ой

программы

нет

(далее -

ВЦП)

Сроки

реализации

муниципальн

ой

программы

2019-2023 годы

Объем и

источники

финансирова

ния

муниципальн

ой

программы (с

детализацией

по годам

реализации,

тыс. рублей)

Источники: Всег

о

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

 местные бюджеты  50,2 10,0 0 10,2 15,0 15,0

 внебюджетные источники (по

согласованию)

- - - - - -

 всего по источникам 50,2 10,0 0 10,2 15,0 15,0

»

 2) Раздел 3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы, изложить в

новой редакции, согласно приложению № 1;

3) Приложение № 1 Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение

реализации «Об утверждении муниципальной программы «Формирование

законопослушного поведения участников дорожного движения в  муниципальном

образовании «Зырянский район» на 2019-2023 годы» изложить в новой редакции,

согласно приложению № 2.

 2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в периодическом

печатном издании «Информационный бюллетень муниципального образования

«Зырянский район» и на официальном сайте муниципального образования

«Зырянский район» (http://ziradm.tomsknet.ru).

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования).

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Управляющего Делами Администрации Зырянского района.

Глава Зырянского района                                                                                   А.Г.Мочалов

П.В.Бирюков

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Зырянского района

от 30.12.2021 № 334а/2021

«3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

     Финансовые ресурсы Программы формируются за счет бюджета муниципального образования «Зырянский район» и

иных источников. Прогнозный объем финансирования Программы в 2019-2023 годы составляет 50,2 тысячи рублей

№

пп

Наименование задачи

муниципальной

программы,

подпрограммы

Срок реализации

Объем

финансирования

(тыс. рублей)

В том числе за счет средств

Соисполнитель

местных бюджетов

внебюджетных

источников (по

согласованию)

1 2 3 4 5 6 7

1

Предупреждение

опасного поведения детей

дошкольного и школьного

возраста, участников

дорожного движения;

создание комплексной

системы профилактики

ДТП в целях

формирования у

участников дорожного

движения стереотипа

законопослушного

поведения и негативного

отношения к

правонарушениям в сфере

дорожного движения,

всего 50,2 50,2 - -

2019 год 10,0 10,0 - -

2020 год 0 0 - -

2021 год 10,2 10,2 - -

2022 год 15,0 15,0 - -

2023 год 15,0 15,0 - -

реализация программы

правового воспитания

участников дорожного

движения, культуры их

поведения;

совершенствование

системы профилактики

детского дорожно-

транспортного

травматизма,

формирование у детей

навыков безопасного

поведения на дорогах

 Объемы финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению, исходя из реальных возможностей бюджета

муниципального образования «Зырянский район» на очередной финансовый год и возможности привлечения средств иных

источников.»

Приложение № 2

 к постановлению Администрации

Зырянского района

от 30.12.2021 № 334а/2021

 «Приложение № 1

к муниципальной программе

«Формирование законопослушного

поведения участников дорожного

движения в муниципальном образовании

«Зырянский район» на 2019-2023 годы»

Перечень

основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

    «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в муниципальном образовании «Зырянский

район» на 2019-2023 годы»

№

пп

Наименование

основного

мероприятия

муниципальной

программы

Срок реали

зации

Объем

финансирования

(тыс. рублей)

В том числе за счет средств

Участник

мероприятия

Показатели конечного

результата основного

мероприятия, показатели

непосредственного результата

мероприятий, входящих в состав

основного мероприятия, по

годам реализации

местных

бюджетов

внебюджетных

источников (по

согласова нию)

наименование и

единица

измерения

значения по

годам

реализации

1 2 3 4 7 8 9 10 11

1 Ежегодная

подготовка и

направление

Всего, в том

числе:

финансирование

не требуется

- - ОМВД России

по Зырянскому

району (по

Количество

рекомендаций

5

2019 год - - - 1

рекомендаций до 01

августа в

Управление

образование

Администрации

Зырянского района

по обучению детей

Правилам

дорожного движения

Российской

Федерации

2020 год - - - согласованию) 1

2021 год - - - 1

2022 год - - - 1

2023 год - - - 1

2 Ежегодное изучение

уголков

безопасности до 01

сентября в

образовательных

организациях о

наличии на них

информации по

обеспечению

безопасности

дорожного движения

и снижению

детского дорожно-

транспортного

травматизма

Всего, в том

числе:

финансирование

не требуется

- - Управление

образования

Администрации

Зырянского

района

Количество

уголков в

образовательных

организациях

70

2019 год - - - 14

2020 год - - - 14

2021 год - - - 14

2022 год - - - 14

2023 год - - - 14

3 Ежегодная

разработка и

утверждение до 1

сентября

совместного плана

Всего, в том

числе:

финансирование

не требуется

- - Управление

образования

Администрации

Зырянского

района;

 Количество

планов

70

2019 год - - - 14

2020 год - - - 14

проведения

профилактических

мероприятий, акций

и рейдов,

направленных на

повышение

культуры поведения

участников

дорожного

движения,

обеспечение

безопасности детей

на дорогах

2021 год - - - образовательны

е организации;

ОМВД России

по Зырянскому

району (по

согласованию)

14

2022 год - - - 14

2023 год - - - 14

4 Ежегодное

проведение до 1

ноября

общешкольных

родительских

собраний в

образовательных

организациях по

доведению до

родителей (иных

законных

представителей

несовершеннолетни

х) информации о

необходимости

использования

учащимися

световозвращающих

Всего, в том

числе:

финансирование

не требуется

- - Управление

образование

Администрации

Зырянского

района;

образовательны

е организации;

ОМВД России

по Зырянскому

району (по

согласованию)

 Количество

общешкольных

собраний

70

2019 год - - - 14

2020 год - - - 14

2021 год - - - 14

2022 год - - - 14

2023 год - - - 14

элементов и детских

удерживающих

устройств при

нахождении ребенка

в автомобиле,

причин и условий,

способствующих

совершению ДТП с

участием

несовершеннолетни

х

5 Проведение

профилактических

мероприятий, акций,

эстафет, конкурсов,

игр, викторин,

социальных

компаний в

образовательных

организациях,

направленных на

повышение у

обучающихся и

воспитанников

уровня знаний

Правил дорожного

движения

Российской

Федерации с

привлечением

родительских

Всего в том

числе:

финансирование

не требуется

- - Управление

образования

Администрации

Зырянского

района;

образовательны

е организации;

МБУ «МЦБС

Зырянского

района»

Количество

мероприятий

75

2019 год - - - 15

2020 год - - - 15

2021 год - - - 15

2022 год - - - 15

2023 год - - - 15

комитетов,

сотрудников ОМВД

России по

Зырянскому району

6 Проведение занятий

с обучающимися и

воспитанниками

образовательных

организаций по

Правилам

дорожного движения

Российской

Федерации,

направленных на

повышение у

участников

дорожного движения

уровня

правосознания, в

том числе,

стереотипа

законопослушного

поведения и

негативного

отношения к

правонарушениям в

сфере дорожного

движения

Всего в том

числе:

финансирование

не требуется

- - образовательны

е организации;

ОМВД России

по Зырянскому

району (по

согласованию)

Количество

образовательных

организаций

70

2019 год - - - 14

2020 год - - - 14

2021 год - - - 14

2022 год - - - 14

2023 год - - - 14

7 Размещение

материалов о

Всего в том

числе:

финансирование

не требуется

- - образовательны

е организации

Количество

интернет-сайтов

65

проведении

мероприятий по

формированию

законопослушного

поведения

участников

дорожного движения

и профилактике

дорожно-

транспортного

травматизма на

интернет-ресурсах

образовательных

организаций

2019 год - - - образовательных

организаций

13

2020 год - - - 13

2021 год - - - 13

2022 год - - - 13

2023 год - - - 13

8 Ежегодное до 15

августа

обследование

маршрутов

регулярной

перевозки детей для

подвоза к

образовательным

организациям

Всего в том

числе:

финансирование

не требуется

- - образовательны

е организации;

ОГИБДД

ОМВД России

по Зырянскому

району (по

согласованию);

сельские

поселения (по

согласованию)

Количество

маршрутов

45

2019 год - - - 9

2020 год - - - 9

2021 год - - - 9

2022 год - - - 9

2023 год - - - 9

9 Проведение работы

с отрядами юных

инспекторов

движения в

образовательных

организациях,

Всего в том

числе:

финансирование

не требуется

- - Управление

образования

Администрации

Зырянского

района;

образовательны

Количество

отрядов

30

2019 год - - - 6

2020 год - - - 6

2021 год - - - 6

посредством

вовлечения детей и

разъяснения

родителям

(законным

представителям)

важности работы по

пропаганде

безопасности

дорожного движения

и предупреждения

детского дорожно-

транспортного

травматизма

2022 год - - - е организации;

ОГИБДД

ОМВД России

по Зырянскому

району (по

согласованию)

6

2023 год - - - 6

10 Ежегодное

обновление до 1

сентября

информации на

сайтах

образовательных

организаций раздела

«Безопасность

дорожного

движения», паспорта

дорожной

безопасности, схемы

безопасных

маршрутов

движения детей

«дом-школа-дом»

Всего в том

числе:

финансирование

не требуется

- - Образовательны

е организации

Количество

интернет-сайтов

65

2019 год - - - 13

2020 год - - - 13

2021 год - - - 13

2022 год - - - 13

2023 год - - - 13

11 Участие в ежегодном Всего в том 50,2 50,2 - МКУ Количество 25

областном конкурсе

«Безопасное колесо»

команды учащихся

Зырянского района

числе: «Управление

финансов

Администрации

Зырянского

района»;

Управление

образования

Администрации

Зырянского

района

участников

2019 год 10,0 10,0 - 5

2020 год 0 0 - 5

2021 год 10,2 10,2 - 5

2022 год 15,0 15,0 - 5

2023 год 15,0 15,0 - 5

12 Привлекать граждан

к сотрудничеству с

полицией в качестве

внештатных

сотрудников в

соответствии с

приказом МВД

России от 10 января

2012 года № 8 «Об

утверждении

Инструкции по

организации

деятельности

внештатных

сотрудников

полиции» по

обеспечению

безопасности

дорожного движения

Всего в том

числе:

финансирование

не требуется

- - ОГИБДД

ОМВД России

по Зырянскому

району (по

согласованию)

Количество

привлечённых

внештатных

сотрудников

полиции

3

2019 год - - - 0

2020 год - - - 0

2021 год - - - 1

2022 год - - - 1

2023 год - - - 1

13 Ежегодно при

проведении

Всего в том

финансирование

-

-

сельские

поселения (по

Количество

проведённых

3

собраний (сходов)

граждан в

населённых пунктах

предусматривать

рассмотрение

вопроса

предупреждения

дорожно-

транспортных

происшествий с

участием

сотрудников

ОГИБДД ОМВД

России по

Зырянскому району

с доведением

участникам

дорожного

движения:

пешеходам,

водителям,

пассажирам

транспортных

средств требований

Правил дорожного

движения и причин,

условий ДТП с

гибелью и ранением

людей

числе: не требуется согласованию) собраний,

сходов граждан
2019 год - - - -

2020 год - - - -

2021 год - - - 1

2022 год - - - 1

2023 год - - - 1

14 Проводить с

работниками

Всего в том

числе:

финансирование

не требуется

-

-

ОГИБДД

ОМВД России

Количество

организаций,

15

организаций,

учреждений

осуществляющих

деятельность на

территории

Зырянского района

разъяснительные

беседы связанные с

безопасностью

дорожного

движения:

1) ответственности:

-водителей за

управление

транспортных без

прав;

-за управление

транспортных

средства в состоянии

опьянения;

-пешеходов,

велосипедистов за

нарушение Правил

дорожного движения

Российской

Федерации;

2) причинах и

условиях ДТП с

гибелью и ранением

людей

2019 год - - - по Зырянскому

району (по

согласованию)

учреждений в

которых

проведены

беседы

0

2020 год - - - 0

2021 год - - - 5

2022 год - - - 5

2023 год - - - 5

 Итого по Всего, в том 50,2 50,2 - - - -

мероприятиям числе:

2019 год 10,0 10,0 - - - -

2020 год 0 0 - - - -

2021 год 10,2 10,2 - - - -

2022 год 15,0 15,0 - - - -

2023 год 15,0 15,0 - - - -

                                                                                                                                                                                                                          »